
  

 
PROVINCIA DI COMO 

 
SETTORE  AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI,  

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
                                                 ORDINANZA DI PAGAMENTO N.  91 

                                                                                                         Como,   8 giugno 2012 
 
                                        IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO N. 3  
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 83/14177 del 31/3/2005 è stato approvato il 
Protocollo di Intesa tra i Comuni ed Enti della provincia di Como appartenenti ai progetti di e-government 
denominati, a suo tempo, Comon.Net e Comonline, in seguito piattaforma Clicc@servizi;  
 
Considerato che il Protocollo d’Intesa, a suo tempo costituito, tra i Comuni ed Enti della provincia di Como 
appartenenti alla piattaforma Clicc@servizi,  è stato  rinnovato per un periodo di tre anni – dal 22/5/2008 – 
con delibera di Giunta n. 169 del 22/5/2008, in seguito procrastinato fino al 22/2/2013; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 61503/2366 del 19/12/2008 con la quale  è stato nominato il 
Comitato Tecnico Scientifico, di cui fanno parte, tra gli altri, anche il Prof. Sandro Morasca  designato dall’ 
Universitaà degli Studi dell’Insubria,  con funzioni di membro dello stesso Comitato; 
 
Dato atto che, in esecuzione del suddetto provvedimento, è stato assunto, anche per l’anno 2011,  
l’impegno di spesa di € 18.000,00 lordi  (Euro 6.000 euro per ciascun componente) sul cap. 1452/2 imp. 
1577/11,  codice bilancio 1010903,  con determinazione dirigenziale n. 357 del 02/04/2012; 
 
Vista la nota del Professor Sandro Morasc  con la quale si chiedeva la liquidazione, per  un corrispettivo pari 
a Euro  4.979,25 lordi, per l’attività svolta in qualità di membro del Comitato Tecnico Scientifico della 
piattaforma Clicc@servizi, durante l’anno 2011;  
 
Considerato che la spesa rientra nei limiti del provvedimento autorizzativo 
 

O R D I N A 
 

1) Di liquidare a favore del Professor SANDRO MORASCA   C.F.  XXXXXXXXXXX  la  somma pari a €       
4.979,25 lordi comprensivi di ritenuta fiscale, previdenziale e assicurativa a carico del 

collaboratore, tramite bonifico bancario  presso Banca XXXXXXXXXXXXXXXXX  (Codice 
Fornitore n. XXXXXXX) – mail: XXXXXXXXXXXXXXXX; 

 
2) Di liquidare l’onere INPS a carico dell’Ente pari a Euro  597,50   (2/3 del 18% di Euro 4.979,25); 

 
3) Di liquidare l’importo dell’IRAP a carico dell’Ente pari a Euro   423,24  (8,5% di Euro 4.979,25); 

 
4) Di imputare le relative spese a carico del cap. 1452/2 imp. 1577/11 sub 307/12 codice bilancio 

1010903; 
 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                                                     (Dott. Matteo Accardi) 


